
Organizace: Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, o.p.s.

IČO 25299140

Kategorie: nad 10 miliónů

Název kategorie: Velká neziskovka

Analýza, která se vám dostává do ruky vychází ze sebehodnotícího dotazníku, který organizace vyplnila pro prní kolo ocenění 

Neziskovka roku. Připravili jsme pro vás porovnání 6 okruhů otázek, tvořící celek celého ocenění. V jednotlivých okruzích můžete 

porovnávat své hodnocení s průměrem  celé kategorie soutěže, do které byla organizace zařazena.

Porovnání se všemi organizacemi jsme do analýzy nedávali a to z toho důvodu, že hodnocení jednotlivých otázek má jiná kritéria u 

každé kategorie. Například u Velké kategorie požadujeme větší rozsah organizačních směrnic než u Malé kategorie. 

Srovnání s celým oceněním dáváme jen v celkovém hodnocení:

Celkové srovnání
Organizace jsou v prním kole hodnocení, kdy vyplní a odevzdají sebehodnotící online dotazník, rozděleny podle obratu či počtu 

zaměstnanců do tří kategorií. Každá kategorie je formálně hodnocena dvěma hodnotiteli  a každá odpověď, důkaz či komentář je 

porovnán s krytérii, upraveným právě pro danou kategorii.

Organizace Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, o.p.s. dosáhla v celkovém hodnocení 91,02%  ze 100%, což je výborný 

výsledek. Oproti ostatním organizacím hodnoceným v rámci kategorie Velká neziskovka dosáhla organizace průměrných hodnot. A v 

celkovém porovnání se všemi organizacemi v daném ročníku je výsledek nadprůměrný.

Srovnání úspěšnosti v kategorii Velká neziskovka
Porovnání kategorií je rozděleno vždy do dvou grafů. V prvním je porovnání dosažených procent daném okruhu jednotlivých otázek. 

Tedy zde organizace může posoudit, zda je na tom dobře oproti podobným organizacím či nikoliv. 

V druhém grafu porovnáváme jednotlivé odpovědi na položené otázky s průměrem získaných bodů ostatních organizací, které se 

ocenění za danou kategorii zúčastnily.

Vysvětlivka:

Maximální počet procent za hodnocení oblasti je zhruba 16% (100%/6 oblastmi)

Maximální počet procent v jednotlivých otázkách je dán počtem otázek v oblasti a váhou jednotlivé otázky v rámci oblasti. 

91,02 

82,31 

90,25 

75

80

85

90

95

Organizace Celkem ročník Celkem kategorie

Dosažení % výkonnosti v rámci celkového hodnocení ocenění 



2. Výkon organizace a jeho řízení

1. Činnost správních orgánů

18,75 

20,63 

21,31 

15,94 

14,84 

20 

22 

22 

17 

14,25 

0 5 10 15 20 25

1.1. Všechny pozice ve správních orgánech (obvykle správní a dozorčí rada)
jsou obsazeny a správní orgány jsou obměňovány podle statutu a jsou to

lidé, kteří mají nějakou odbornost důležitou pro naplňování poslání
organizace.

1.2. Správní orgány plní úkoly dané stanovami nebo statutem, popř.
zakládací listinou.

1.3. Kontrolní orgán plní úkoly dané zakládací listinou.

1.4. Správní, kontrolní a výkonná moc jsou personálně odděleny.

1.5. Členové správních orgánů se zapojují do činnosti organizace.

1. Činnost správních orgánů  

Organizace Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, o.p.s. Průměr za kategorii Velká neziskovka

14,29 

13,72 

13

13,5

14

14,5

Organizace Mateřská škola a Základní škola speciální NONA,
o.p.s.

Průměr za kategorii Velká neziskovka

Dosažení % výkonnosti v rámci otázek Činnost správních orgánů  

15 

14,65 

14,4

14,6

14,8

15

15,2

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka

Dosažení % výkonnosti v rámci otázek Organizování a 
kontrolní činnost  

19,5 

16,41 

13,28 

14,44 

14,34 

24 

21 

12,75 

15,75 

12,75 

0 5 10 15 20 25 30

2.1. Organizace má jasně definované poslání, vize a cíle.

2.2. Vize je naplňována pomocí měřitelných cílů, za jejichž dosažení
odpovídají konkrétní pracovníci.

2.3. Organizace pravidelně plánuje pomocí měřitelných cílů.

2.4. Organizace předjímá rizika a dokáže je řídit.

2.5. Organizace má v oblasti svého působení dominantní postavení,
případně je nositelem jedinečného a v praxi ověřeného/ověřovaného

know how.

2. Výkon organizace a jeho řízení  

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka



3. Organizování a kontrolní činnost

4. Řízení lidských zdrojů a vedení

15 

14,65 

14,4

14,6

14,8

15

15,2

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka

Dosažení % výkonnosti v rámci otázek Organizování a 
kontrolní činnost  

23,25 

24 

18 

15,94 

16,47 

24 

24 

18 

17 

17 

0 5 10 15 20 25 30

3.1. Organizace má vybudovanou organizační strukturu, která jí
umožňuje dobře spravovat své zdroje a efektivně fungovat.

3.2. Lidé působící na jednotlivých pracovních pozicích mají definovány
náplně pracovní činnosti a je jim zřejmé, jaké mají pravomoci a za co v

organizaci odpovídají.

3.3. Činnost organizace je regulována nezbytným množstvím
organizačních směrnic, které přispívají ke koordinaci a k

bezproblémovému procesnímu řízení.

3.4. Zaměstnanci působící v oblasti kontroly přesně vědí, co a jak mají
kontrolovat a této činnosti se také v určených časových intervalech

věnují.

3.5. Organizace prošla všemi externími kontrolami úspěšně (bez
závažných připomínek) - za období minulých 3 let.

3. Organizování a kontrolní činnost  

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka

17 17 

0

10

20

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka

Dosažení % výkonnosti v rámci otázek Řízení lidských zdrojů 
a vedení  

36 

36 

28 

36 

36 

28 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

4.1. V organizaci pracují kvalifikovaní a osobnostně vyzrálí lidé,
minimálně na vedoucích pozicích.

4.2. Organizace se věnuje pravidelnému rozvoji zaměstnanců.

4.3. Organizace zapojuje do své činnosti dobrovolníky nebo stážisty.

4. Řízení lidských zdrojů a vedení  

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka



5. Řízení financí

6. Řízení komunikace a PR

16,3 

17,24 

15,5

16

16,5

17

17,5

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka

Dosažení % výkonnosti v rámci otázek Řízení financí  

16,63 

15,94 

14,5 

8,63 

15,5 

6 

9 

9,5 

17 

16 

6 

16 

8 

9 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

5.1. Organizace každoročně sestavuje rozpočet, který umožňuje plnit
cíle obsažené ve strategickém a operačním operativním (ročním)

plánu.

5.2. Organizace usiluje o diverzifikaci příjmů.

5.3. Čerpání rozpočtu je v organizaci pravidelně sledováno, odchylky
čerpání rozpočtu dokáže organizace rychle odhalit a adekvátně na ně

zareagovat.

5.4. Organizace zajišťuje volné (účelově nevázané) finanční zdroje.
Jejich objem je za poslední tři roky minimálně stabilní.

5.5. Organizace používá opatření zabraňující zneužití finančních
prostředků organizace.

5.6. Organizace má svého externího auditora, který každoročně
ověřuje účetní závěrku.

5.7. Organizace v posledních třech letech dokázala eliminovat zásadní
finanční obtíže.

5. Řízení financí  

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka

11,18 

12,05 

10,5
11

11,5
12

12,5

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka

Dosažení % výkonnosti v rámci otázek Řízení komunikace a 
PR  

18,13 

12,19 

14,53 

11 

12,19 

8,13 

7,75 

8,75 

15 

9,75 

15 

11 

9,75 

7,5 

8 

10 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

6.1. Organizace umí používat různé komunikační nástroje, pomocí
kterých dokáže navázat kontakt s relevantními cílovými skupinami.

6.2. Organizace je v oblasti svého působení uznávaná jako odborník a
má dobré jméno.

6.3. Organizace je transparentní.

6.4. Organizace spolupracuje se silnými partnery.

6.5. Zaměstnanci organizace mají přístup k informacím potřebným k
jejich práci.

6.6. Pracovní porady jsou dobře vedené, pravidelné a přispívají ke
kvalitnímu provozu organizace.

6.7. Organizace archivuje informace potřebné k provozu a činnosti.

6.8. Organizace si dokáže svá data chránit a předcházet jejich ztrátě
nebo zneužití.

6. Řízení komunikace a PR  

Organizace Mateřská š Průměr za kategorii Velká neziskovka


